74 (71) [De fistuca intercurrente]

5 De quacumque causa fistuca intercesserit, lacina interdicatur, sed cum sacramento se idoneiare "studeat"¹.

75 (72) [De homine intertiato vel pecore mortuo]

1. Si quis hominem intertiaserit et infra placitum mortuus fuerit, in quadruvio cum retorta in pede sepeliatur, et ibidem ad diem placiti cum testibus accedat, et cum
10 ipsis sex, qui eum sepelire viderunt, in haraho coniuret, quod ibidem ipse intertiasus absque interfectionem hominum, pecodum vel alterius rei, nisi "a~" commune morte consumptus, sepultus iaceat, et ipsam retortam in pedem habeat, et sie per ipsa retorta super ipso sepulchro semper de manu in manum ambulare debet, usque dum ad ea
15 capitale et dilatura cum legis beneficium seu cum furtu culpabilis iudicetur.

B-Text: *Tit.* 73,5: 2 interfeetae || debilitatae || similes || *Tit.* 74= 73 B: 6 studeat/. || *Tit.* 75 = 74 B: 75,1: 9 placitus || 10 araho. || 11 interfectione || a/. || 12 pede || sie/. || ipsam retortam || 13/14 (ad) eam manum || 14 veniat || quae || vendidit || 15 capitali || beneficio || furto

20 A 1—12. (in 13 wenig lesbar). B auß. 22. (B 9 bricht nach Z. 10 viderunt mit dem Ende einer Lage ab).

Tit. 73, 5:1 in (sepem)/. A 5. || quacumque A 1—3.6.7.9. || periculo] loco *Sich.* TU. || invitas/. A 6.7. || minaverit invitas A 10.11 2 interfectas A 4.9. -ta A 1—3. 5—7. -t(a)e A 10—12. B. || debilitas (so!) A 1. 2. 5. -litata A 3. 6. -t(a)e A 7.10—12. B. || fuerit A 2. 3. 5—7. || similis
25 A 1—4. 9.10. -lem A 5.12. -le A 6. 7. -les A 11.13. B. || 3 hoc/. A 3. 5. || hoc non fec/. A 2. || fecit A 5. fecerit A 12.

Tit. 74. Ü: fistuca⁰.

Tit. 74, Text: 5 De] Die A 5. || fistuca⁰] -cam A 6. 7. || intercesserit *korr.* aus inter-
fecerit *gl.* Hd. A 4. || lacina⁰ || sed] et A 5. || sed cum] sedm; (= seeundum) A 6. 7.12. ||
30 5/6 sacramentum A 5—7. || 6 idoneiare⁰ || studeat A 4. 9. studeant B 3. f. übr.

Tit. 75. Ü: pecus A 3. || pec. mort.] mortuo animali B 3.

Tit. 75,1: 8 hominem] honem A 4 (*Kürzungsstrich vergessen*). || inter itiaserit A 4. || palatitum *korr.* platitum *wohl gl.* Hd. A 5. || mortuus *korr.* aus mortuum *gl.* Hd. A 4. mortuos
AI. 3. || quadruvio A 9. || 9 pede] pende A 3. || ad diem/. A 6. 7.11. || placiti A 4. B 3.
35 platiti A 5. placitus A 1—3. 6. 7.11.13. B auß. 2. 3. 8.13.17. -turn A 9.10.12. B 2. 8.17. (a die placito B 13). || 10 ipsis/. A 4. || haraho⁰ (| cumiuret A 3. B 10. || ipsi A 1. 3. f. A 6. se A 7. || intertiaserit A 2. || 11 interfectione A 5—7. 9—12. B. || hominem A 1—3. 6. 7. -nis
A 12. || *danach*] vel *Zus.* A 5. || pecodem A 2. pechodem A 7. pecudem¹ 6. -dum *All.* B 3. 10.17.19—21. -dis A 12. || vel]seu A 5. || rei]regi. 4 2. B 17.18. || &A 4. f. übr. || communem
40 mortem A 1—3. B 2.17. -na -te A 6. B 20. -ni -te A 7.12. B 3. || 12 consumptus] cum̄sumptis
A 3. consubtus A 5. f. A 10. || ipsam retortam — sie per/. 4 6.7 (01.), *vgl.*: in pedem — ipsa
retorta/. A 4. B 8 (GL). || pedem A 1—3. 9. B 13.17. pede A 5.10—13. B übr. || abeat A 3. ||
etf. A 5. || sie per] so A 9. super A 1—3. f. A 5. B 13.19. per (sie /.) A 8.10—13. B übr. (A 4. 6. 7 *Ql.-Lückel*) || ipsam retortam A 9—13. B. ipsa retortam A 7 (*vgl.* Z. 41). || 13 ipsam sepul-
45 chrum A 5. 6. B 13. || semper/. A 5. || (in) manu A 1—3. || ad/. A 5—7. B 8. || 13/14 eam
manum A 6. 7. 9—13. JB. || 14 veniat A 6. 7. 9—13. B. || qui A 1—7.9.12. B 2.13—15.17.19. 21.
quae übr. (*auch* A 13). || vendidit⁰ || furaverit A 1—3. 6. 7. B 4. 8.17. || si /. A 1—3. ||
15 capitali A 10.12. B. || lege A 6. 7. || beneficium A 4. -cio übr. || (seu) cum] con AI. ||
furto A 2. 5—7. 9.10. B auß. 3. 4. 8.17. 21.

2. Si autem ei fuga lapsus fuerit, si infra ducato, super quattuordecim noctes; si extra ducato, super quadraginta; ^rquod si extra regno, super octuaginta¹ placitus ei concedatur. Quod si infra placitum eum repraesentare non potuerit, capitale et dilatura seu texaga vel legis beneficium culpabilis iudicetur.

3. Si "quis¹ autem eum interfecerit, nisi in quadruvio cum retorta sepultus 5 Tuerit¹, ipse capitale et dilatura cum texaga seu caenu werdunia vel legis beneficium culpabilis iudicetur.

4. Si autem aliquid culpe amiserit, dum intertius est, ipse ex hoc culpabilis iudicetur, qui eum eo tempore post se retenuit.

5. Si homo commendatus vel fugitivus defunctus fuerit, similiter in quadruvio 10 cum retorta ^rin pede¹ sepeliatur. Quod si ita non fecerit, ipse, qui eum post se retenuit, praetium rei cum legis beneficium culpabilis iudicetur.

6. Si autem animal intertius infra placitum mortuus fuerit, tunc ille, qui causam prosequitur, cum testibus memorare debet, qualiter adpraetius fuerit, et ille, super quem intertius, corio cum caput decorticato in praesentia iudicis auctorem is suum ostendere debet. Quod si auctor reeperit, tanto solido uno de cene werdunia pro corio restituat.

B-Text: *Tit.* 75(= 74B), 2: 1 ducatum || supra (*vor* 14) || 2 (extra) ducatum || *nach* quadraginta] noctes *Zus.* || regnum || 3 capitali || 4 texaga] furto || beneficio || *Tit.* 75,3: 5 quis /. || 6 fuerit /. || texaga] furto || eine || beneficio || ²⁰ *Tit.* 75, 4: 8 amis.] commiserit || ex] de || 9 retinuit || *Tit.* 75,5: 10 commendatus |i 11 in pede/. || retinuit || 12 beneficio || *Tit.* 75, 6: 13 intertium || mortuum || 14 adpraetium || 15 capite || 16 reeperit || tantum solidum unum || eine

A 1—12. (13 teilweise lesbar). B auß. 9. 22.

25

Tit. 75, 2: 1 ducato A 4. -tum übr. || super *korr. aus per wohl and. Hd.* A 1. supra B auß. 6. 7.13. 21. || quattuordecim] IIII AI. 2. || 1/2 quattuord. — super (40) /. A 9. (GL). || 1 noctis A 2. || 2 (extra) ducato AI. 4. -tum übr. || supra (40) A 13. B 11. || *nach* quadraginta] noctes *Zus.* A 5—7.10—12. B. || quod si — octuaginta/. A 1.2 (GU). || si /. A 3. || regno A 3—5. -num übr. || super (octuag.) /. A 3.6.7. || octuag.] XL A 5. || *danach*] noctes *Zus.* 30 A 3. 9. 10. || placitus] platitas A 5. || 3 coneidatur A 1—3. accedat A 6. 7. || infra] intra A 4.6.7. || placito A 9. || repraes.] praesentare A 4. 9.11. || capitare *korr.* -le gl. *Hd.* A 4. capitali A 12. B. || 4 texaga⁰] furto A 10. B. || beneficium A 4. -cio übr.

Tit. 75, 3: 5 quis A 4. f. übr. || eum/. A 4. 6. 7. || *danach*] quis *Zus.* A 9. || interfecerit⁰ || nisi] nixi A 5. || quadruvio A 9. || 6 fuerit A 4. 9. /. übr. || ipsi A 1. 3. ita (so) A 12. || texaga⁰] furto A 10. B. || texaga seu] texagas eum A 1. || seu] vel A 5. || cenu werdunia⁰ || 35 vel] seu A 5. || beneficio A 6. 7. 9—12. B.

Tit. 75, 4: 8 aliquis A 6. 7. || culpa A 1. B 6.17. -pam A 6. 7. || amiserit A 4. emisertit A 1—3. 5—7. commiserit übr. || intertius A 1—3. 6.7. || ipsi AI. 3. || ex] de A 10—12. B. || culp.] capl;(= capitale) A 2. || 9 iudic. /. A 1. 2. || retenuit⁰] -nit A 9. -neat AI—3.5. «

Tit. 75, 5: 10 commendatus A 4. mentitus A 5. commendatus übr. || defunctus A 4. /. A 5. || quadruvio A 9. || 11 in pede A 4. *fehlt* übr. || ita] ista A 2. || ipsi AI. 3. || post se /. A 10. || retenuit⁰ || 12 rei] regi A 1—3. 5—7. B 17. ei A 11—13. || beneficium A 4. -cio übr.

Tit. 75, 6: 13 Si autem] Quod si A 5. || intertium A 6.10—13. B. || intra A 3. || placitum A 5. |j mortuos A 1. 3. -tuum A 10—13. B. || illi A 1. 3. || 14 adpraetium A 9—12. « B. adplacitum (so) A 6. (-tus) A 7. || 15 illi AI. 3. || intertius A 5—7. || corio] cono AI. || cum] con A 1. j] capud A 5. 6. capite A 9—13. B. || decorticato⁰ || 15/16 auctori suo A 5.10. || 16 reeperet A 1.2. 5. 7. reeperit A 3. 9—11. || tantum sol. unum A 5. 9—13. B. || uno de cene] undecine A 2. || cenu werdunia⁰ || 17 curio A 2. B12.

7. Quod si ardmal vivum fuerit et debilitatum vel macilentum, quantum eo tempore adpraetiatum fuerit, sie de cene werdunia restituat. Si autem sanum vel immaculatum restituerit, tunc omnem praetium suum recipiat.

8. Quod si furtu ablatum fuerit, tunc ille, super quem intertiatum fuerit, capitale
5 et dilatura eum texaga eupabilis iudicetur.

9. Vestimentum autem seu his similia absque probabile Signum intertiate probibemus.

76 (73) [De homine ligato absque iudicio dimisso]

1. Si quis ingenuus Bibvarius furonem ligaverit et eum absque iudicio princeps
10 solvere praesumpserit, 60 sol. eupabilis iudicetur.

2. Si quis eum vim tulerit, 60 sol. eupabilis iudicetur.

3. Si autem ligatus fuga lapsus fuerit, et hoc eum 6 iuraverit, quod absque eius voluntate fuga lapsus fuisset, innocens habeatur.

4. Si autem, cui commendatus fuisset, fugam evaserit, 60 sol. eupabilis
15 iudicetur.

B-Text: *Tit.* 75,7: 1 macelentum || 2 eine || 3 omne pretium || *Tit.* 75, 8: 4 furto || ablatum || intertiatum || 5 delatura || texaga] furto || *Tit.* 75,9: 6 probabili signo || 6/7 prohibemus || *Tit.* 76 = 75 B: 76,1: 9furem || princepis || *Tit.* 76,2: 11 vi || *Tit.* 76,3: 12 iur.] coniuraverit || *Tit.* 76, 4: 14 fuisset] fuerit ||
20 fuga

Zu *Tit.* 76, 2 vgl. *Sal* 32 *Ada.* 3 (5/6, *H u. E*): Si quis 'hominem noxium' (*so nur E*) ligatum 'per vim' (*E*; 5/6, *B*: per superbiam aut per virtutem) 'a garafionem tulerit' (*so* 5; vgl. 6, *H*; *E*: tul. grafioni), 'de' (5/6) vita(m) sua(m) redimat (5: *comp.*).

A 1—12. (*in* 13 *wenig lesbar*). B *auß.* 9. 22. A 4 *bricht nach* 75, 7 *ab*. Über die veränderte
25 *Grundlage des weiteren Textes vgl. ob. S. 49.*

Tit. 75, 7: 1 debilitatum A 2. || macilentum A 4. 9.10. B 3. 8.15. -tus B 17. -tem B 21. matilentum A 3. macilendum A 1. 2. 5. macillentum A 12. B 2.10. macelentem B 13. macelentum übr. || 2 adpretiatum A 1—3. 5.7. || de cenu] dece A 4 (*so*). || cenu werdunia⁰ || sanami 2. || vel/. A3. || 3 omne A 2. 3. 5. 6. 9—11.13. B. || preciom A 3. || pret. suum] peeniam suam
30 A 12. || recipiat] *letztes Wort in* A 4.

Tit. 75, 8: 4 furto A 6. 9.11.12. B *auß.* 3. 4.19 und 8.13.17. -turn B 8. 13. 17. -ta A 7. || ablatum A 10.12. B. oblatum A 11. ablata A 6. 7. || tunc—fuerit/. A 12 (GL). || Uli A 1.3. || intertiatum A 10. 11. B. || fuerit] est A 9. || capitale A 5. -li A 10. || 5 dilaturam⁰ A 5. 6. || texaga⁰] furto A 10. B (-tu B 3. 4.13—15.17.19. 21).

35 *Tit.* 75, 9: 6 Vestimentum — his *si f.* A 1.2 (*beginnen ohne Abschnitt milia . . .*). || Vestimenta A 6.7.9. || probabili A 6.10.12. B. probabilia A 3. || signo A 10—12. B. signam A 6. 6/7 probibemus A 2. probemus A 11. prohibimus A 5. 9.10. prohibemus übr.

Tit. 76. Ü: dimisso /. A 3.

Tit. 76,1: 9 ribuarius⁰] /. A 11. || furone A 3. furem A 9—12. B. || eum /. A 6. 7. j] iudicium J.5. || princeps A 1—3. princeps A 11.12. -cipis übr. || *danach*] eum *Zus.* A 3 (*hontarn.?*). || 10 solvere] solveht (*so*) A 1—3. || 60] XL A 3.

Tit. 76, 2: *f. ganz A1.B13 (GL)*. || 11 *nach* quis] autem *Zus.* A 3. B 6. || eum/. B 6. || vim A 2. 3. 5. 7.12. B 2. 4. 7. 8.14.17—19. 21. per vim A 9.11. vi übr. || tulerit A 3. 7.10. B 2. 4. 8. 60] LXX A 6. 7.

45 *Tit.* 76, 3: 12 legatus A 1. 3. || ligatus fuga] fuga ligatus A 11. B 20. || fuga lapsus fuerit et hoc *zweimal geschrieben* A3. || 12/13 fuerit — lapsua /. A1.2. (GL). || 12 coniuraverit A 10. 12. B. iuret A 5—7. || ei A 3. || 13 habeat A 7. habetur A 3. abitur A 5.

Tit. 76, 4: 14 fuisset] fuerit A 6. 9—12. B *auß.* 13.17. fuit A 7. || fuga A 6—8.10—12. B. || *nach* fugam] et *Zus.* A 2.

77 (74) [Ut nullus cum servo traditionem vel commutationem faciat]

Hoc autem constituemus, ut nullus cum servo alieno negotium faciat vel commutationem facere non praesumat, nee ei ullam commendationem vel traditionem faciat, nee a servo quisquam commendatam vel traditam rem recipiat. Si quis autem post haec divinationem servum aliquid commendare praesumpserit, nihil recipiat, et dominus eius ex hoc innocens habeatur. Similiter de puero vel de muliere alterius constituimus.

78 (75) [De re propria vel secuta]

Si quis caballum, hominem vel qualibet rem in via propperit, aut eum secutus fuerit, per tres marchas ipsum ostendat, et sie postea ad regis stapulum. Sin autem aliter agerit, für iudicandus est. Quod si quis latronem aliquid tulerit, similiter faciat.

79 (76) [De materiamine vel lignis furatis]

Si quis Ribvarius in silva commune seu regis vel alicuius locadam matheriamen vel ligna si[[gr]]nata*) abstulerit, 15 sol. eupabilis iudicetur, sicut de venationibus vel

*) sinata (1 oder 2 Wörter?) A 1 (vgl. Kapitel-Verz. A 6. 7: designatas res). 15 finata A 2. 5—7. (-tarn) 9. finita A 3. fissa A 8.10—13. B.

B-Text: Tit. 77 = 76J5: 2 constituimus (| 3 non /. || praesumat || 4 commendatam || 5 haec] hanc || definitionem || servo || 6 ex] de || Tit. 78 — 77 B: 9 quamlibet || 10 marcas || stapulum || 11 egerit || latroni || Tit. 79 = 78 B: 13 communi || locata || materiamen || 14 sign.] fissa 2°

A 1—3. 5—12.13 (größerer Teil lesbar). B auß. 9. 22. (in B 7 Lücke ab Tit. 77 Z. 4 commendatam bis Tit. 80 S. 129, 6 testibusj.

Tit. 77. Ü: traditione] tradat A 3. || commut.] commendacionem A 3. B 17.18. communionem B 2. conparationis B 19. -nes B 13. -nem B 10.

Tit. 77, Text: 2 constituimus A 3ff. B. || negotium A 1. 3. || 2/3 comutationem A 3. 25 communicationem A 11. B 17. || non/. A 6—13. B. || praesumat A 2. 3. praesumeret A 5. praesumat übr. || ullam] nullam A 5. || vel tradit./ A 6.7. B 13. 21. || tradit.] contradicionis A 1. || 4 quiequam A 5. 9.10. B 8. || commendatam A 6. 7. || rem/. A 6. 7. B 2. 3. 8.13.17. || (aedpiat Sohm: Irrtum) || 5 haec A 1—3. 5. 7. 9. B 19. hanc übr. || divin.] so A 1. divinationem A 5. devenditionem A 2. difinicionem A 6. B 2.6.12. diffinitionem A 7—9.11. B 15.17.19. so definitionem A 3.10.12. B übr. || servo A 9—12. B. || danach] suum Zus. A 6. || 6 nach eius] secutus fuerit Zu«. ^4 3 (aus Tit. 78). || ex] de A 10—12. B. || abiatu A 5. habeat A 7. || vel] seu A 6. 7. || muliere] meliore A 2.

Tit. 78. Ü: rem A 3.

Tit. 78, Text: 9 quamlibet A 5. 6. 9.10.12. B. quemlibet A 11. || in via /. A 5.12. || 35 propperit A 6.11. propraeserit A 7. || aut] so korr. and. Hd. aus ut A 1. || 10 fuerit] fuisset A 3. || marchas A 2. B 13. marcas übr. || ipsum] eum A 6. 7. || reges A 1.10. || stapulum⁰ A 2. || Sin] Si A 5.9. B 15. || 11 aggeret A 5. cogere A 6. 7. egerit A 8—12. B auß. 13. || iudicatus A 6. 7. iudicaturus A 5. || latronem A 2. 7. -num A 1. 3. 5. -ni A 6. 8—13. B. || aliquid A 9. B 20. || tulerit⁰.

Tit. 79. Ü: De matriamen furato A 3.

Tit. 79, Text: 13 ribuarius⁰ || silvam A 3. || communi A 6.10—12. B. || alicus (so) A 2. || locatam A 6. 7. 9. locatamen A 3. locati A 8. loca A 5. B 4. locatum A 12. B 3. lacata A 11. locata A 10. B übr. || matheriam A 3. materiam A 6. 7. matriamen A 11. materiamem A 1. -men übr. || 14 lignata rad. zu ligna A 1. || lignam finatam A 9. || si[[fgr]]nata s. 06. Z. 15f. || 45 abstulerit⁰ || sicut] si quis A 3. 8. B 14. 21. || sicut — vel /., dafür: similiter A 5. || vel] et A 9. ||

de piscationibus, quia non res possessa, sed de ligno agitur. Aut si negaverit, cum tres iuret.

80 (77) [De homine furbattudo]

Si quis hominem super res suas conpraehenderit et eum ligare voluerit, aut super uxorem aut super filiam vel his similibus, et non praevaluerit ligare, sed colepus ei excesserit et eum interfecerit, coram testibus in quadruvio in clita eum levare debet, et sic 40 seu 14 noctis custodire; et tunc ante iudice in haraho coniuret, quod eum de vita forfactum interfecisset. Sin autem ista non adimpleverit, homieida culpabilis iudicetur. Aut si negaverit, cum legitimo numero iuret, quod hoc non fecisset.

io 81 (78) [De eo qui furem in domo receperit]

Si quis furonem in domo receperit, vel ei hospicium seu victum praestiterit, dum res alienas furaverit, ipse similis furonem culpabilis iudicetur, aut cum sex iuret, quod eum non celasset nee in domo pavisset.

82 (79) [De homine penduto et eius hereditate]

15 Si quis 'homoⁿ*) propter furtum conpraehensus fuerit et legitime superiuratus et in iudicio princeps pendutus fuerit vel in quacumque libet patibulum vitam finierit,

*) homo /. A 9.

B-Text (noch Tit. 79): 1 nach possessa] est Zus. || ligna || Tit. 80 = 79 B: 4 rebus suis || 5 (uxorem) aut] seu || colepus] pro colebus || 6 interfecerit || 20 clida || 7 noctes || iudicem || araho || 8 homieidii || Tit. 81 = 80 B: 11 furem || hospitium || 12 furatus fuerit || furonem] furi || 13 non (celasset)] nee || Tit. 82 = 81 B: 16 in (iudicio) /. || princeps || quocumque || patibulo

A 1—3. 5—12. (in 13 wenig lesbar). B auß. 9. 22. (B 20 bricht in Tit. 79 Z. 1 mit negaverit) wegen Verlust einer Lage ab. Zu B 7 vgl. ob. S. 128,21/).

25 Noch Tit. 79: 1/2 quia — iuret /., dafür: vel de diversis venationibus cul. iud. AS. || 1 non/. A3. || danach] est Zus. A 8. || res] ressa A 1.2. || nach possessa] est Zus. A 9—12. B. || sed] se A 6. 7. || ligno A 2. 3.12. B 3. ligna übt. || danach] si Zus. A 3. || agit A 6. 7. || tres] sex A 11.12. B 6.12.13.15. 12 B 4.19.

Tit. 80. Ü: furbattudo⁰] forban B 8. furbannito B 17.

30 Tit. 80, Text: 4 rebus suis A 5. 9—12. B. || conpraehenderit A 3. || legare A 5. 6. || 5 (uxorem) aut] seu A 9—12. B auß. 8. || praevaluit A 5. || danach] eum Zus. A 9. || legare A 1.6. || sed] et A3. || colepus⁰] pro col. A 8.10—12. B auß. 2. 3. per col. B 2. || 6 excusserit A 2. exciderit A 5. || et]ut A3. || eum] est A 1. 2. || interfecerit⁰] interfecit⁰ A 6. 7. interficiat A 3. || quorum A3. B 19. || quadruvio A 6. 7. 9. B 19. || in clita^o] inclinata A 1. indieta 35 A 5. indida A 12. || in cl. eum] inelidatum A 6. 7. || 7 noctis A 2. 3. -tes übr. || custodire] eum cust. debet A 3. eum cust. A 10. || iudicem A 6. 7.10—12. B auß. 2. || haraho^o (| 7/8 de vita) de hito A3. || 8 forfactum^o || interfecisset A 3. || Sin] Si A 5. 9. || istam A 5. /. A 6. 7. || inpleverit A 5.10. || homieida A 2.3 (hum-). 5. homeeidi AI. B 19. homieidii übr. || 9 iuret] coniuret A 6.7. || hoc /. A 6.7.

40 Tit. 81. Ü: De furone in domo recepto A 3.

Tit. 81, Text: 11 furem A 9—12. B. || domum A 9. B 3. || receperit^o || vel] et A 10. || ei hosp.] hospicium ei A 10. || ospitium A 9. ospium AI. || seu victum/. A 5. || victum] vintum A3. || presteterit A3. || 12 dum] cum A 5. || furaverat A 3. furatus fuerit A 10. B. || ipsi A 1.3. B 19. || furoni A 6.11.12. furi A 8—10. B. || iuret/. A 3. || 13 non] nee A 9—12. 45 B auß. 2. 14. 21. || nach domo] non Zus. A 13.

Tit. 82. Ü: et eius hered. /. A 3.

Tit. 82, Text: 15 homo/. A 9. || conpraehinsus A 3. || legitime A 1. 3. || 16 in (iudicio) /. A 9—12. B. || iuditium A 6. 7.13. || princeps A 1—3.10. -pis übr. || penditus A 1. 6. 7.10. || quocumque A 1.9—12. B. || patibulo A 9.10.12.13. B. loco A 11. || finiverit AI. 10. || IX. Sect. 1 in, 2.

omnes res suas heredes possideant, excepto capitale et dilatura in loco restituant.

83 (80) [De via lacina]

Si quis Ribvarius ingenum Ribvarium*) de via sua hostaverit, 15 sol. culpabilis iudicetur aut cum 6 iuret, quod ei viam suam cum annam numquam contraxisset.

84 (81) [Ut parvulus non respondeat ante 15 annos]

Si quis homo Ribvarius defunctus fuerit vel interfectus, et filium relinquerit, usque quinto decimo anno pleno**) nee causa prosequatur nee in iudicium interpellatus responso reddat; post***) 15****) autem annorum⁺) aut ipse respondeat aut defensorem eligat. Similiter et filia.

85 (82) [De damno in messe vel in clausura]

1. Si quis Ribvarius in messe aliena vel in quacumque libet clausuram damnum

*) ribuarium⁰ ingenum ribuarium⁰] so A 8—12. B. ribuarium (ing. rib. f.) A 1—3. 5. ribuarium (rib. ing. f.) A 7. -rio A 6.